
04.07.2024\Диск D\Спорт отчеты\Постановление МП ФКиС 

                                                                   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.07.2024                                                                                                           № 251                    

пгт Даровской 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район 

 Кировской области от 15.11.2023 № 429 
 

 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, администрация Даров-

ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области 

от 15.11.2023 № 429 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском районе Кировской области на 2024 

– 2028 годы» (далее – муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» Паспорта муниципальной программы в графе 2 абзацы 1, 2 изло-

жить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований составит 19215,0 тыс. рублей, в том числе за 

счет местного и областного бюджета»; 

«2024 – 1003,0 тыс. рублей, в т.ч. 

950,0 тыс. рублей (областной бюджет) 

53,0 тыс. рублей (районный бюджет)». 

1.2. В разделе III «Обобщенная характеристика мероприятий муници-

пальной программы» пункт 3.1 изложить в новой редакции:  

«3.1. Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта из 

областного бюджета в 2024 году составит – 950,0 тыс. рублей». 

1.3. Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» му-

ниципальной программы изложить в следующей редакции:  



2 

 

04.07.2024 Диск D\Спорт отчеты\Постановление МП ФКиС 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осу-

ществляется за счет федерального бюджета, средств областного бюджета, 

средств местного бюджета. 

Общий объем финансирования муниципальной программы за 2024– 2028 

годы составит – 19215,0 тыс. рублей в том числе: 

В 2024 году – 1003,0 тыс. рублей; 

В 2025 году – 18053,0 тыс. рублей; 

В 2026 году – 53,0 тыс. рублей; 

В 2027 году – 53,0 тыс. рублей; 

В 2028 году – 53,0 тыс. рублей; 

Из них: 

За счет средств федерального бюджета – 0 рублей; 

За счет средств областного бюджета – 18950,0 тыс. рублей, в том числе: 

В 2024 году – 950,0 тыс. рублей; 

В 2025 году – 18000,0 тыс. рублей; 

В 2026 году – 0 тыс. рублей; 

В 2027 году – 0 тыс. рублей; 

В 2028 году – 0 тыс. рублей; 

За счет средств местного бюджета – 265,0 тыс. рублей, в том числе: 

В 2024 году – 53,0 тыс. рублей; 

В 2025 году – 53,0 тыс. рублей; 

В 2026 году – 53,0 тыс. рублей; 

В 2027 году – 53,0 тыс. рублей; 

В 2028 году – 53,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются еже-

годно при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Объемы финансирования муниципальной программы на реализацию му-

ниципальной программы за счет всех источников финансирования представле-

ны в приложении № 2 к муниципальной программе.». 

1.4. Приложение № 2 к Паспорту муниципальной программы изложить 

в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведую-

щую отделом по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе адми-

нистрации Даровского района Кировской области Беспятых Н.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

Даровского района  О.Ю. Елькин 


